
UNAP 
Universidad Nacional de la Amazonia Peruana 

Facultad de Ingeniería Química-FIQ 

"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

RESOLUCIÓN DECANAL N!! 139-2021-FIQ-UNAP 

!quitos, 20 de agosto de 2021 

UNIVERSIDAD 
tlf!ENCI.ADA 
RESOLUCIÓN Nº 012-2019-SUNEDU/CD 

EL DECANO (E) DE LA FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA 

CONSIDERANDO: 
Que, previo a la opinión favorable de enseñanza y que tiene como objetivo contribuir y adiestrar al estudiante 
en las técnicas de Investigación Fonnativa, básico que conlleven a dominar y enfrentar actividades de 
aprendizaje, el Director del Departamento Académico de Ciencias Básicas de la Ingeniería, mediante Oficio 
Nº 028-2021-DACBI-FIQ-UNAP, solicita el reconocimiento sobre el estudio de Investigación Fonnativa 
"RECOPILACIÓN BIBLIOGRAFICA DE TEXTOS DE FISICA PARA ENSEÑANZA DE 
ALUMNOS DE PREGRADO EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA", 
presentado como autor Responsable: Ing. Rafael Trigoso Vásquez, Mgr. 

Que, es potestad de esta Facultad reconocer los trabajos de los docentes que coadyuven a incentivar la calidad 
de la enseñanza - aprendizaje en beneficio académico de los estudiantes, por lo que, es procedente el 
reconocimiento del estudio de Investigación Formativa "RECOPILACIÓN BIBLIOGRAFICA DE 
TEXTOS DE FISICA PARA ENSEÑANZA DE ALUMNOS DE PREGRADO EN LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA". 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley 30220 y el ESTATUTO. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO. - RECONOCER al autor Responsable del estudio de Investigación Formativa 
"RECOPILACIÓN BIBLIOGRAFICA DE TEXTOS DE FISICA PARA ENSEÑANZA DE 
ALUMNOS DE PREGRADO EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA", 
en mérito al considerando de la presente Resolución Decana), siendo el siguiente profesional: 

Autor Responsable: 

► lng. Rafael Trigoso Vásquez, Mgr. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

C.c.: Interesados, DACBI, Archivo 

Dirección: Av. Freyre Nº 616, !quitos, Perú 
Teléfono: (5 165) 24-3665 / 23-41 O l 
decanatofiq(a)yahoo.es 

www.unapiquitos.edu.pe 


